









Allegati: 1

Varese, 10 giugno 2025

Milano

Al Sig. Presidente della Regione Lombardia	Milano
Ai Sigg. Parlamentari eletti e/o residenti nella provincia di Varese	Loro sedi
Ai Sigg. Assessori della Regione Lombardia	Milano
Ai Sigg. Consiglieri Regionali eletti e/o residenti nella provincia di Varese	Loro sedi
Al sig. Presidente della Provincia di	Varese
Ai Sigg. Sindaci dei Comuni della provincia di	Varese
Al Sig. Dirigente dell'Ufficio Scolastico Regionale della Lombardia	Milano
Al Sig. Presidente del Tribunale di	Varese
Al Sig. Presidente del Tribunale di	Busto Arsizio
Al Sig. Presidente del Tribunale per i Minorenni	Milano
Al Sig. Procuratore della Repubblica presso il Tribunale di	Varese
Al Sig. Procuratore della Repubblica presso il Tribunale di	Busto Arsizio
Al Sig. Procuratore della Repubblica presso il Tribunale per i Minorenni	Milano
Al Sig. Dirigente del Centro Giustizia Minorile per la Lombardia	Milano

Al Sig. Dirigente dell'Ufficio Servizio Sociale Minorenni di











Al Sig. Direttore generale della Direzione "Famiglia, Solidarietà Sociale, Disabilità e Pari Opportunità" della Regione Lombardia

Milano

Al Sig. Direttore generale della Direzione "Istruzione, Formazione e Lavoro" della Regione Lombardia

Milano

Al Sig. Direttore generale della Direzione "Sicurezza e Protezione Civile" della Regione Lombardia

Milano

Al Sig. Direttore generale della "Direzione Generale Welfare" della Regione Lombardia

Milano

Al Sig. Direttore generale della Direzione "Giovani e Sport" della Regione Lombardia

Milano

Al Sig. Rettore dell'Università degli Studi dell'Insubria di

Varese

Al Sig. Rettore dell'Università LIUC

Castellanza

Al Sig. Questore di

Varese

Al Sig. Comandante provinciale dei Carabinieri di

Varese

Al Sig. Comandante provinciale della Guardia di Finanza di

Varese

Al Sig. Direttore della Casa Circondariale di

Varese

Al Sig. Direttore della Casa Circondariale di

Busto Arsizio

Al Sig. Direttore dell'Ufficio locale Esecuzione Penale Esterna di

Varese











Al Sig. Comandante della Polizia Penitenziaria di

Varese

Al Sig. Comandante della Polizia Penitenziaria di

Busto Arsizio

Al Sig. Direttore dell'Ispettorato Territoriale del Lavoro di

Varese

Al Sig. Direttore dell'INPS sede provinciale di

Varese

Al Sig. Direttore dell'INAIL sede provinciale di

Varese

Alla Sig.ra Consigliera di Parità della Provincia di

Varese

Al Sig. Direttore Generale dell'Azienda Socio Sanitaria Territoriale Sette Laghi

Varese

Al Sig. Direttore Generale dell'Azienda Socio Sanitaria Territoriale Valle Olona

Busto Arsizio

Ai Sigg.ri Presidenti delle Assemblee dei Sindaci dei 12 Ambiti Territoriali Sociali

Loro sedi

Al Sig. Dirigente dell'Areu 118

Varese

Ai Sigg. Vicari dell'Arcivescovo di Milano

Varese Rho

Al Sig. Vicario del Vescovo di

Como

Al Sig. Direttore del Centro di Servizio per il Volontariato Insubria

Varese

Al Sig. Delegato regionale del CONI

Milano

Al Sig. Delegato provinciale del CONI

Varese











Loro sedi

Al Sig. Dirigente della struttura territoriale di Sport e Salute	Varese
Al Sig. Presidente dell'Automobile Club Italia ACI	Varese
Ai Sigg. Presidenti delle Associazioni di categoria della provincia di Varese (tramite la Camera di Commercio)	Loro sedi
Ai Sigg.ri Segretari Provinciali delle Organizzazioni Sindacali della provincia di Varese	Loro sedi
Ai Sigg. Dirigenti delle Società sportive (tramite il CONI)	Loro sedi
Ai Sigg.ri Direttori degli organi di informazione	Loro sedi
Al Sig. Responsabile di Openjobmetis S.p.A. sede di	Varese
Al Sig. Responsabile di Manpower S.p.A sede di	Varese
Al Sig. Responsabile di Adecco S.p.A. sede di	Varese
Al Sig. Responsabile di Randstad Italia S.p.A. sede di	Varese
Al dott. Simone Feder	Milano
Al Sig. Presidente dell'Associazione "Ragazzi on the Road"	Bergamo
Agli altri Componenti della	I ara gadi

Conferenza Permanente











e, p.c.

Al Sig. Dirigente del Compartimento della

Polizia Stradale

Milano

Al Sig. Dirigente della II Zona della Polizia

di Frontiera

Milano

Al Sig. Dirigente del Compartimento del

Centro Operativo Sicurezza Cibernetica - Polizia Postale

Milano

Al Sig. Dirigente del Compartimento della

Polizia Ferroviaria

Milano

Oggetto: "Tessere la Rete: Approcci preventivi e integrati contro le dipendenze giovanili".

Varese - Sala Napoleonica di Ville Ponti — 17 giugno 2025

In occasione della Giornata internazionale contro l'abuso e il traffico illecito di droga", istituita dall'Assemblea Generale delle Nazioni Unite con la Risoluzione 42/112 del 7 dicembre 1987, che verrà celebrata il 26 giugno 2025, la Prefettura, la Provincia, l'ATS Insubria, l'Ufficio Scolastico Territoriale e la Camera di Commercio di Varese hanno organizzato un forum informativo-formativo dedicato a tutti coloro che si rapportano con i giovani.

Il convegno, che si svolgerà:

Martedì 17 giugno 2025, a partire dalle ore 8.30 a Varese, presso le Ville Ponti – Sala Napoleonica

ha lo scopo di affrontare il tema con la collaborazione tra enti e uffici pubblici (istituzioni scolastiche, forze dell'ordine, sistema dei servizi sociosanitari territoriali, ecc.), famiglie, società civile e società economica.

Nell'allegare il programma del convegno, nel quale sono riportate anche le modalità d'iscrizione, si invitano le SS.LL. a partecipare personalmente o tramite rappresentante.

In particolare, si prega di coinvolgere ulteriori persone interessate ad approfondire la tematica (assessori e dipendenti comunali che si occupano di cultura, sport, giovani, servizi sociali, ecc., dirigenti scolastici, insegnanti, medici, operatori socio sanitari, presidenti di associazioni sportive, allenatori sportivi, referenti di palestre, di oratori parrocchiali, di associazioni musicali, ecc., assistenti sociali, studenti universitari, ecc.) e di voler dare ampio risalto all'evento attraverso i rispettivi canali di comunicazione.











Si ringrazia per la cortese collaborazione.

Il Prefetto Salvatore Pasquariello

Il Presidente Provincia di Varese Marco Magrini

Il Direttore Generale dell'ATS dell'Insubria Salvatore Gioia

Il Dirigente UST di Varese Giuseppe Carcano

Il Presidente CCIAA Varese Mauro Vitiello Hogustel La 110

Her Guy